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Prix des terres et prés libres en Bretagne par petite région agricole
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Compte régional de I’agriculture en 2022

En millions d’euros courants Breta gne Bretagn e
2022 (p) 2021

Céréales 1076 940
Plantes fourragéeres 646 569
Légumes frais 544 516
Pommes de terre 221 254
Autres produits végétaux 264 221
Produits végétaux (hors subventions) 2751 2 500
Gros bovins 645 475
Veaux 238 215
Porcins 2039 1663
Volailles 1051 924
CEufs 1256 740
Lait de vache 2 345 1967
Autres produits animaux 92 89
Produits animaux (hors subventions) 7 665 6073
Activité de travaux agricoles et autres services 798 772
Total production hors subventions 1 214 9 345
Subventions sur les produits 40 41
Total production au prix de base 11 254 9 385
Aliments achetés en dehors de la branche 3371 2 864
Aliments intraconsommés et fourrages 1095 950
Engrais et amendements 285 185
Produits phytosanitaires 151 145
Produits pétroliers 425 292
Autres 2173 2113
Total consommations intermédiaires 7 500 6 549
Valeur ajoutée brute 3755 2 836
+ Subventions d’exploitation 532 575
— Impéts fonciers et autres impots 115 109
= Valeur ajoutée brute au colit des facteurs 4171 3302
— Consommation de capital fixe 1074 1120
= Résultat agricole (valeur ajoutée nette au cout des facteurs) 3097 2182
— Salaires et cotisations sociales 627 603
— Intéréts et charges locatives nettes 287 286
= Revenu net d’entreprise agricole (RNEA) 2183 1293

(p) provisoire
Source : Agreste, comptes régionaux de I'agriculture
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Résultats de la branche agricole en 2022 (provisoires)

En millions d’euros courants (’Zotes- Finistére llle-et- Morbihan ~ Bretagne
d’Armor Vilaine
Production végétale* 706 824 654 567 2751
Production animale* 2455 1872 1667 1671 7 665
Subventions sur les produits 11 9 12 8 40
Production de services 236 204 171 187 798
E;Zg“"m" totale au prix de 3408 2909 2 504 2433 11254
* Hors subventions

Source : Agreste, comptes régionaux de I'agriculture

Aides directes a I’agriculture du 1" pilier de la PAC, campagne 2022

Montants en milliers d’euros (?f)teS- Finistere Il!e-gt- Morbihan Bretagne
d’Armor Vilaine
Aides couplées 11133 8 820 13 355 8 320 41 628
- aides végétales 799 361 1364 570 3094
- nombre de bénéficiaires 662 344 1311 494 2 811
- aides animales 10 333 8 459 11 991 7750 38 534
- nombre de bénéficiaires 2933 2 386 3458 2240 11 017
dont aide aux bovins allaitants 4310 3821 4 164 3164 15 459
nombre de bénéficiaires 748 570 705 549 2572
dont aide aux bovins laitiers 5651 4 355 7 202 4163 21 371
nombre de bénéficiaires 2 311 1873 2 885 1749 8818
Aides découplées 102 849 85132 106 237 82505 376722
- paiement de base 50 594 42 379 52 548 41050 186 570
- paiement vert 34 852 29 168 36 156 28235 128411
- paiement redistributif 15 537 12 088 15767 11 789 55 181
- nombre de bénéficiaires* 6 225 4993 6 000 4 801 22 019
- paiement jeunes agriculteurs 1 866 1497 1766 1432 6 560
- nombre de bénéficiaires 647 522 580 502 2 251
Total des aides du 1° pilier 2022 113 981 93952 119 592 90 825 418 350
Aides du 1¢ pilier 2021 112 967 93145 118 398 90 077 414588

* Paiement de base, vert et redistributif

Aides nettes versées aprés application des différents stabilisateurs budgétaires, hors remboursement du trop percu de discipline
financiere 2021

Source : ASP (Agence de service et de paiement)
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Résultats du Réseau d’information comptable agricole en 2

Unité : millier d’euros

Caractéristiques physiques

Superficie Agricole Utilisée (en ha)

dont SAU en fermage

Vaches laitieres

Porcs Effectif moyen
Volailles

Nombre d’ETP

Nombre d’ETP non salariés

Financement et éléments du bilan
Fonds de roulement net
Autofinancement

Actif immobilisé

dont capital d’exploitation

Actif circulant

dont stocks

Capitaux propres

Endettement total

Soldes intermédiaires de gestion
Production (nette des achats d’animaux)
+ rabais remises ristournes obtenus

— approvisionnements

— autres charges externes

= Valeur Ajoutée hors fermage

+ subvent. d'exploit. indemn. d'assurance
— loyers et fermages

— imp6ts et taxes

— charges de personnel

= Excédent brut d'exploitation

+ transfert de charges produits de ges-
tion

— amortissements

= Résultat d’exploitation

+ produits financiers
— charges financiéres
= Résultat courant

Résultat courant par unité de travail
non salarié

Revenu disponible

Autres
grandes
cultures*

47,7
43,6
0
3
2
3,87
1,73

120,4

52,5
200,8
166,0
171,2

32,2
202,9
169,0

326,0
0,2
731
80,9
172,2
12,8
10,9
1,9
46,5
125,6

0,1

44,1
81,6

0,4
2,4
79,6
47,5
71,3

Bovins

lait

84,1
76,4
71
7
177
1,82
1,59

104,1

70,9
340,0
296,9
173,4

99,7
2477
270,0

273,0
0,3
86,6
77,2
109,4
26,7
12,7
1,6
5,2
116,5

0,1

40,1
76,5

0,4
4,6
72,3
48,0
58,0

Porcins

59,1
51,2

2272

2,09
1,29

94,8

23,5
419,4
359,0
273,2
201,5
191,9
505,6

632,9
0,8
4131
112,0
108,7
19,6
9,9
2,8
24,7
90,9

0,1

52,1
38,9

0,4
9,1
30,2
22,2
9,6

Volailles
de chair

31,4
23,3

3

0
38719
1,30
1,18

40,4
32,4
215,0
184,4
100,7
21,6
97,1
2216

219,6
0,1
75,3
65,5
79,0
9,1
5,2
1,4
2,7
78,8

0,1

33,7
452

0,1
3,5
41,8
39,0
30,4

Poly-
élevage
Polyculture

97,2
89,6
41
238
1891
1,93
1,59

128,7

75,4
332,7
298,8
226,5
126,6
264,9
299,4

338,7
0,4
120,7
84,4
134,0
29,6
13,7
2,4
6,4
1411

0,2

46,7
94,6

0,6
54
89,9
54,1
76,9

* Hors exploitations spécialisées en céréales

Source : Agreste, (Rica) Réseau d’information comptable agricole
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